« Vide, obsecro, quam sint hæc incircumspecte dicta, et consideretur, obsecro, quid scriptum sit proemio sextæ Sessionis: Districtius inhibemus, ne deinceps audeat quisquam

<sup>1</sup> Ex Processus original. pag. 189.

aliter credere aut docere, quam presenti decreto statuitur ac declaratur. Et in can. 32, anathema ei dicitur, qui de merito incrementi iustitiæ aliter sentit, quam canon habet.

« Vide quoque sess. xv. cap. secundum, ubi præcipitur omnibus Universitatibus, ut canones et decreta sanctæ Synodi integre recipiant, ad eorumque normam magistri, doctores, et alii, ea quæ Catholicæ fidei sunt doceant et interpretentur, et ad hoc solemni juramento se obstringant. Hactenus D. Tiletanus in suis illis chartis, de quibus supra.

« Retulit præterea mihi reverendus episcopus Ruremundensis, Guilelmus Lindanus, quod hucusque progressa sit illa Michaelis innovatio, ut inter ejus complices et discipulos, non ita pridem, in quæstionem cœperit revocari: Utrum Summus Pontifex sit universalis Ecclesiæ pastor.

« Quales vero fructus ex hoc impietatis seminario, per totos viginti octo annos succreverint, quilibet facile æstimaverit. Multi certe pii et graves viri, hac de re eam induerunt persuasionem, ut affirmare non dubitent, hanc non esse postremam causam, ob quam Deus permiserit tot flagella in provinciis Belgicis, regi Catholico subjectis, inundare. Tantam vero theologorum Lovaniensium schola jampridem per universum Belgium obtinuerat auctoritatem, ut ex hac propemodum sola undique cooptarentur Ecclesiis pastores. Isti igitur novo illo doctrinæ fermento a suis magistris imbuti, quid aliud efficere potuerunt, quam ut corrumperentur totum?

« Cum vero Pius V huic rei remedium, Bulla quadam desuper edita, constituisset, præclaram sane navavit operam illustrissimus cardinalis Granvellanus, tanquam illius loci ordinarius, ejus etiam studio factum est, ut Bulla illa Pii V publice in scholis legeretur, ipso Michaelae Baio præsentem, primario sententiarum illarum auctore: sed minus efficax fuit istud remedium, præsertim auctoritate docendi eidem relicta. Ita enim ipso temporis progressu facilius se rursus insinuare, et sua inventa tegere potuit. Neque hic ignavos habuit discipulos, qui passim dictarent injuriam magistro fuisse factam. Imperitos etiam fuisse monachos, (his enim Bullam Pontificiam adscribebant) quam ut assequerentur mentem sui præceptoris. In summa, variis calumniis, non tantum aliquot Universitatum, verum etiam Summi Pontificis, adeo elusa est auctoritas, ut, deficientibus veteris doctrinæ propugnatoribus, ille novorum dogmatum fabricator, solus propemodum triumphare videatur. Hanc etiam mercedem suæ operæ consecutus, ut titulo cancellarii exornetur, et primam dignitatem in ea Universitate obtineat. Cæterum, morbo ex indicis utcumque perspecto, Sedi Apostolicæ mi-